
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

4Ш1 »
г. Сочи

Об итогах городского конкурса методических материалов и 
творческих работ «Добрее нет профессии на свете» для 

воспитанников и педагогических работников муниципальных 
дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского 
края в тандеме «Наставник -  Молодой специалист».

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городского округа города- 
курорта Сочи Краснодарского края от 24.11.2023г. № 1908 «О проведении 
городского конкурса методических материалов и творческих работ 
«Добрее нет профессии на свете» для воспитанников и педагогических 
работников муниципальных дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края в тандеме «Наставник -  Молодой специалист» (далее 
-  Конкурс) в период с 27 ноября по 15 декабря 2023 года был организован 
Конкурс, в котором приняли участие дети и педагоги 17 дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края: 4, 9, 19, 41, 45, 67, 69, 74, 
МОБУ НОШ-ДС 80, 81, 92, 93, 104, 113, 122, 125, 166. На основании 
итоговых оценочных ведомостей жюри от 22.12.2023г.,

приказываю:
1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение

1).
2. Наградить победителей и призёров Конкурса дипломами 

управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городского округа города-курорта Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края



рассмотреть возможность поощрения победителей и педагогов, активных 
участников конкурса.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов 
жюри, принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки 
деятельности дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
(приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. 
Лукашову.

Начальник управления



Приложение 1 
к приказу У ОН г. Сочи 
от

Список победителей и призёров
городского конкурса методических материалов и творческих работ 

«Добрее нет профессии на свете» для воспитанников и педагогических 
работников муниципальных дошкольных образовательных 

организаций муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края в тандеме «Наставник -  Молодой

специалист».

Место ДОУ Ф.И. участника Название работы Ф.И.О. педагога

Номинация: Декоративно -  прикладное творчество 
«Воспитателя люблю, ему открытку подарю».

I №4 Меркулова Вика «Моему
любимому

воспитателю»

Наставник - Сагайдак 
Наталья Игоревна, 
воспитатель;
Цибилева Руфина Фаиловна, 
воспитатель

I №9 Лопатин Алексей «Лучшему
воспитателю»

Наставник -Джамиева Мира 
Абумислимовна, воспитатель; 
Войчишина Дарья Романовна, 
воспитатель

III №19 Подготовительна 
я к школе А 
группа

«Открытка
воспитателю»

Кондрашова Анна 
Ильинична, воспитатель

I №41 Токарский Лев Портрет
воспитателя

Наставник - Орлова Наталья 
Владимировна, старший 
воспитатель, Туркменян 
Эльвира Дмитриевна, 
воспитатель

I №45 Мелкумян Татев «За всё 
благодарю»

Наставник - Плиева Оксана 
Муратовна, воспитатель; 
Багдасарян Грануш Азатовна, 
воспитатель

I №45 Соколовская
Милана

«Открытка
любимому
воспитателю»

Наставник - Плиева Оксана 
Муратовна, воспитатель; 
Багдасарян Грануш Азатовна, 
воспитатель

I №45 Приблуда Ксения «Спасибо
воспитателю»

Наставник - Плиева Оксана 
Муратовна, воспитатель; 
Багдасарян Грануш Азатовна,



воспитатель
I №45 Власова Дарья «Любимому

воспитателю»
Наставник - Плиева Оксана 
Муратовна, воспитатель; 
Багдасарян Грануш Азатовна, 
воспитатель

I №67 Криванюк Алиса «Любимой
воспитательнице»

Наставник - Половина 
Валентина Григорьевна- 
воспитатель,
Кудревич Ирина Сергеевна, 
воспитатель

III №74 Литкина Лия «Любимый
воспитатель»

Чащина Анастасия 
Николаевна, воспитатель

III №81 Петров Артем Сапельцева Юлия Львовна, 
воспитатель

II №81 Белоконева
Милана

Макарян Арменуи 
Андраниковна, воспитатель

III №81 Дроботько
Александр

Беспалова Ольга Николаевна, 
воспитатель

III №81 Каскова
Вероника

Беспалова Ольга Николаевна, 
воспитатель

III №92 Курникова
Маргарита

Сафронова Юлия 
Александровна, воспитатель

I №93 Чулакова Есения, «Любимому
воспитателю»

Наставник - Ворона 
Валентина Александровна, 
воспитатель;
Гамсахурдия Инна Олеговна, 
воспитатель

I №122 Г руппа 
«Почемучки»

«Нежность» Наставник - Старцева Софья 
Сергеевна, воспитатель; 
Тумасян Наталия 
Вачагановна, воспитатель

I №122 Егорова Евдокия «Любимой
воспитательнице»

Наставник - Чипизубова 
Оксана Сергеевна, 
воспитатель;
Леханова-Лаптева Мария 
Николаевна, воспитатель

I №122 Рстакян Артур «Любимому
воспитателю»

Наставник - Чипизубова 
Оксана Сергеевна, 
воспитатель;
Леханова-Лаптева Мария 
Николаевна, воспитатель

III №125 Гвашев Ринат «С Новым годом!» Мурадян Эрмине Корюновна, 
воспитатель

I №166 Безгинов Павел Наставник - Вербяная Ирина 
Николаевна, воспитатель, 
Ивченко Юлия



Владимировна, воспитатель
Номинация: Размышления на тему 

«За что я люблю воспитательницу свою».
I №4 Приходько 

Милана, 
Бойченко 
Валерия, 
Хатохова София, 
Денисов Радион, 
Михайленко 
Дарья
Пиркуль Савелий 
Клачко Даниил

Наставник - Ди-Модуньо 
Алла Викторовна, 
воспитатель,
Бабенкова Евгения 
Андреевна, воспитатель

I №41 Власова Полина Наставник - Орлова Наталья 
Владимировна, старший 
воспитатель, Бальсунова 
Марина Алексеевна, 
воспитатель

I №45 Байкан Эмин,
Бондаренко
Камилла,
Сухарников
Миша

Наставник - Туркенич Раиса 
Евгеньевна, воспитатель; 
Мкртумян Мария 
Самвеловна, воспитатель

I №67 Фролова Алиса Наставник - Половина 
Валентина Григорьевна, 
воспитатель,
Кудревич Ирина Сергеевна, 
воспитатель

II №67 Риканович
Милан

Наставник - Половина 
Валентина Григорьевна, 
воспитатель,
Кудревич Ирина Сергеевна, 
воспитатель

I №69 Г руппа «Пчелки» «Наши любимые 
воспитатели»

Гордизиани Оксана 
Владимировна, Оганисян 
Нуне Степаевна

II №81 Коркия Анна Пилюгина А.В.
II №81 Гр « Светлячок» Григорьева Е.П.
I №104 Тетерятникова

Есения
Наставник - Кашкавал 
Светлана Ивановна, 
воспитатель;
Осадчук Алина 
Константиновна, воспитатель

№113 Исагулов
Иоаннис

Шихиева Марина 
Ибрагимовна, воспитатель

II №125 Дети старших Мартынова Елена Сергеевна,



групп ЗПР и 
ТНР

воспитатель

Номинация: Фотоколлаж «Мастер своего дела».
I №4 Нещунова

Василиса
«Веселые
мгновения»

Наставник - Ди-Модуньо 
Алла Викторовна, 
воспитатель;
Вакуленко Александра 
Александровна, воспитатель

I №41 Средняя группа 
«Пчелки»

«Ненапрасные
уроки»

Наставник - Кокшарова 
Светлана Леонидовна, 
старший воспитатель; 
Качурина Елена Николаевна, 
воспитатель

I №45 «Я не узнаю Вас в 
гриме»

Наставник - Петри Алёна 
Владимировна, музыкальный 
руководитель;
Соболева Алина 
Станиславовна, воспитатель

I №67 «Веселые 
мгновения» 
Кузя на 
Масленице

Наставник - Соловьева 
Наталья Васильевна, 
воспитатель;
Ермолаева Оксана 
Викторовна, воспитатель

I №67 «Я не узнаю Вас в 
гриме»
Снежная королева

Наставник - Котикова 
Марина Владимировна, 
воспитатель;
Г ущина Анастасия 
Владимировна, воспитатель

I №67 «Воспитатели в 
деле»
Осень

Наставник - Павленко Елена 
Викторовна, воспитатель; 
Кузнецова Екатерина 
Андреевна, воспитатель

II №69 «Веселые
мгновения»

Саакян Инна Георгиевна, 
воспитатель

II №69 «Воспитатели в 
деле»

Восканян Армине 
Фрудмановна, воспитатель

III №80 «Веселые
мгновенья»

Прихидько Валентина 
Владимировна, воспитатель; 
Сырыгина Елена 
Александровна, воспитатель

III №80 «Воспитатели в 
деле»

Назарова Катерина 
Михайловна, воспитатель; 
Осипова Лилия 
Александровна, воспитатель

III №81 «Веселые
мгновения»

Гринь О.В.



Ill №81 «Я не узнаю вас в 
гриме»

Бажина И.А.

№122 «Здравствуйте, я 
ваша тетя»

Наставник - Старцева Софья 
Сергеевна, воспитатель; 
Тумасян Наталия 
Вачагановна, воспитатель

III №125 «Я не узнаю Вас в 
гриме»

Атаманюк Алла Николаевна, 
воспитатель

I №166 «Я не узнаю Вас в 
гриме»

Наставник - Юрченко Нина 
Иосифовна, воспитатель;
Г усева Светлана 
Геннадьевна, воспитатель

Номинация: Зрезентация «А как у них?»
I №9 Презентация «А 

как у них?»,
Наставник -
Г аджимагомедова Инна 
Сергеевна, воспитатель; 
Саркисян Варсеник 
Овакимовна, воспитатель

I №41 «Про китайский 
детский сад»

Наставник - Орлова Наталья 
Владимировна, старший 
воспитатель; Евтехова 
Наталья Петровна, 
воспитатель

I №45 «Детские сады в 
других странах»

Наставник - Кириллова 
Марина Александровна, 
воспитатель;
Маркус Елена Викторовна, 
воспитатель

I №67 «Новогодние 
открытки, 
знакомые всем 
дружественным 
странам»

Наставник - Коломейцева 
Александра Викторовна, 
музыкальный руководитель; 
Кукарина Анна Эдуардовна, 
воспитатель

III №69 «Детские сады в 
Г ермании»

Мосина Ольга 
Владимировна, воспитатель

III №69 «Детские сады в 
Великобритании»

Касьяник Анна 
Владимировна, воспитатель

II №80 «Кругосветное 
путешествие по 
детским садам 
дружественных 
нам стран»

Скотникова Наталья 
Алексеевна, воспитатель; 
Кочеткова Светлана 
Викторовна, воспитатель

III №81 «Кругосветное 
путешествие по

Бондаренко Н.А



детским садам»
II №81 Примеры

организации
детских
учреждений в
дружественных
странах

Кремнева Д.М.

Номинация: Литературное творчество «Воспитателям посвящается...».
I №19 Эссе «Портрет 

педагогической 
династии 
«Малышевых».

Малышев Андрей Александр, 
инструктор по физ. Культ.

I №19 Стихотворение
«Воспитателям
посвящается»...

Шулева Светлана 
Владимировна, воспитатель

I №45 Лепбук
«Профессия
воспитатель»

Наставник - Грищенко 
Марина Владимировна, 
учитель-логопед; 
Кукуста Елена Юрьевна, 
воспитатель

I №67 Фролова Алиса Эссе
«Замечательная
воспитательница»

Наставник - Половина 
Валентина Григорьевна, 
воспитатель;
Кудревич Ирина Сергеевна, 
воспитатель

I №67 Булатов Артемий Эссе «Профессия 
-  воспитатель»

Наставник - Половина 
Валентина Григорьевна, 
воспитатель;
Кудревич Ирина Сергеевна, 
воспитатель

II №69 Стихотворение 
«Мой воспитатель 
-  мой проводник»,

Наставник - Григорьева Лана 
Г ригорьевна, старший 
воспитатель; 
воспитателям ДОУ

II №80 Стихотворение 
«Педагоги все 
равны...»

Бармина Екатерина 
Александровна

II №122 Стихотворение 
«Учитель у доски 
с указкой»

Наставник - Старцева Софья 
Сергеевна, воспитатель; 
Тумасян Наталия 
Вачагановна, воспитатель

III №125 Реферат 
«Воспитатель в 
годы ВОВ»

Сидельникова Надежда 
Федоровна, воспитатель



Номинация: Кейс педагогических идей «Путь педагога».
III №19 Картотека

«Занимательная
математика»,

Шимшек Ольга Петровна, 
воспитатель

I №41 Презентация «Как 
живешь любимый 
детский сад»

Наставник - Кокшарова 
Светлана Леонидовна, 
старший воспитатель; 
Коллектив педагогов ДОУ41

I №45 Методическая 
разработка «ППРС 
в первой младшей 
группе»

Наставник - Соболева Алина 
Станиславовна, воспитатель; 
Чупкова Татьяна 
Геннадьевна, воспитатель

I №67 Методическая 
разработка 
«Дружные ребята» 
(квест-технология)

Наставник - Друзина Ирина 
Валерьевна, воспитатель; 
Ермолаева Оксана 
Викторовна, воспитатель

I №104 Картотека «Игр с
природным
материалом»

Наставник - Козицина Ирина 
Петровна, воспитатель;
Гатилова Елена Ивановна, 
воспитатель

II №125 Сценарий 
досуговой 
деятельности 
«Как живешь, 
любимый детский 
сад»

Веселова Светлана Юрьевна, 
музыкальный руководитель

I №166 Буклет «Логопед 
советует»

Наставник - Безгинова 
Наталья Ееннадьевна, 
учитель-логопед;
Е асникова Алёна 
Владимировна, учитель- 
дефектолог

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение 2 
к приказу У ОН г. Сочи 
от ' / ' Г .  Q f j  у ш  3

Список членов жюри городского конкурса методических 
материалов и творческих работ «Добрее нет профессии на свете» 

для воспитанников и педагогических работников 
муниципальных дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края в тандеме «Наставник -  Молодой

специалист»

Председатель: Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела
дошкольного образования управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:

Грищенко Марина Владимировна, учитель-логопед детского сада 
комбинированного вида № 45;

Соболева Алина Станиславовна, воспитатель детского сада 
комбинированного вида № 45;

Туркенич Раиса Евгеньевна, воспитатель детского сада
комбинированного вида № 45;

Тимохина Яна Ивановна, воспитатель МД ОБУ детского сада 
общеразвивающего вида № 136 «Умка»;

Утовкина Анна Вячеславовна, воспитатель МД ОБУ детского сада 
общеразвивающего вида№ 136 «Умка»;

Сарян Алла Атоновна, учитель-логопед МДОБУ детский сад №67;
Саакян Инна Георгиевна, воспитатель детского сада 

комбинированного вида № 69;
Оганнисян Нуне Степановна, воспитатель детского сада

комбинированного вида № 69;
Бураева Залина Казбековна, воспитатель МДОБУ ЦРР -  детского 

сада№ 19;
Коль Галина Александровна, воспитатель МДОБУ ЦРР -  детского 

сада № 86.

Начальник управления О.Н. Медведева


